



علائم بیمار احتمال سکته حاد مغزی: در شناسایی علائم سکته مغزی از معیار **FAST** استفاده می شود

F(Face)

وجود ضعف ناگهانی و یک طرفه در صورت که با معاینه کردن به صورت زیر مشخص می شود: از بیمار خواسته می شود ابروهای خود را بالا ببرد، پلک های خود را بسته و فشار دهد، و یا بخندد. در هر کدام از این سه معاینه عدم قرینگی وجود داشته باشد بعنوان معیار مثبت تلقی می شود

A(Arm)

هر گونه ضعف ناگهانی و یکطرفه در دست را شامل می شود. بدین صورت معاینه می گردد که از بیمار خواسته می شود در حالت خوابیده و یل نشسته هر دودست خود را با چشمان بسته همزمان بالا ببرد و به مدت 10 ثانیه نگه دارد. هر گونه غیر قرینگی بصورت مثبت تلقی می شود. این معاینه برای اندام تحتانی هم در حالت خوابیده انجام می شود

S(Speech)

هر گونه اختلال ناگهانی در بیان یا درک گفتار بعنوان معیار مثبت تلقی می شود:

T(Time)

بروز هر یک از علائم فوق بصورت ناگهانی بوده و اگر از شروع این علائم از آخرین باری که بیمار سالم دیده شده است (، کمتر از سه ساعت سپری شده باشد نیازمند فعال کردن کد استروک) و در صورت نیاز اورژانس هوایی (می باشد).

سکته مغزی -
اگر سریع اقدام کنید درمان وجود دارد.

 یک طرف صورتتان بی حس است؟	 یک دستتان حرکتی ندارد؟	 دچار لکنت زبان شده آید؟	 همین الان با اورژانس تماس بگیرید!
---	---	---	---

www.worldi.ir

کد ۷۲۴ چیست

کدی است که جهت بیماران با علائم حاد سکته مغزی فعال میشود. در هر مرکز که شرایط زیر را داشته باشد کد ۷۲۴ فعال میشود

۱- بخش اورژانس شبانه روزی با کادر آگاه به تریاژ بیماران مبتلا به سکته مغزی حاد در ۲۴ ساعت شبانه روز و ۷ روز هفته

۲- دسترسی ۲۴ ساعت شبانه روز و ۷ روز هفته به انکال نورولوژی (با توجه به اهمیت سکته مغزی در صورتیکه حتی یک روز

نورولوژیست حضور داشته باشد کد فعال میشود)

۳- دسترسی به رادیولوژی جهت انجام سی تی اسکن در زمان کمتر از ۳۰ دقیقه در ۲۴ ساعت شبانه روز و ۷ روز هفته

۴- دسترسی به آزمایشگاه در ۲۴ ساعت شبانه روز و ۷ روز هفته

۵- امکان مشاوره با متخصص قلب، داخلی و رادیولوژی در ۲۴ ساعت شبانه روز و ۷ روز هفته

۶- دسترسی به بانک خون مجهز با امکان فراهم نمودن فرآورده های خون در ۲۴ ساعت شبانه روز و ۷ روز هفته

۷- دسترسی به بخش ICU در ۲۴ ساعت شبانه روز و ۷ روز هفته

۸- دسترسی به نورو سونوگرافی جهت انجام سونو داپلر عروق کاروتید و ترانس کرانیال در ۲۴ ساعت شبانه روز و ۷ روز هفته

۹- امکان بررسی بلع بیمار و اقدامات لازم

در صورت مشاهده بیمار با علائم fast (زمان ورود به بیمارستان یا در بیمار بستری در بخش) کد ۷۲۴ به صورت زیر فعال میشود

اطلاع به پزشک جهت ویزیت سریع بیمار

اطلاع به سوپر وایزر جهت اقدام به اعزام بیمار با اعلام کد ۷۲۴ در سامانه اعزام

اقدامات تشخیصی مثل سی تی اسکن طبق دستور پزشک

اقدامات حمایتی و درمان اولیه بیمار تا زمان اعزام طبق دستور پزشک

زمان طلایی در درمان سکته مغزی ۴/۵ ساعت است. پس زمان را از دست ندهید

در صورتیکه بیمار در محدوده ۴/۵ ساعت به مرکز جامع درمان سکته مغزی (شیراز بیمارستان فقیهی) اعزام شود و درمان انجام شود

عوارض ناشی از سکته مغزی به حداقل میرسد.